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57. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 8 lutei10 1932 r. 

o uzupełnieniu rozporządzenia Rady Miitistrów z dnia 
21 jlrudnia 1931 r. w sprawie zakazu przywozu nie­

których lowarów. 

Na podstawie art. 7 pkt. h ustawy z dnia 31 lip­
ca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Załącznik do rozporządzenia Rady Mini­
slr6w z dnia 21 grudnia 19.>1 r. w sprawie zakazu 
przywozu niektórych towarów (Dz. U. R. P. Nr. 111, 
po~. 865) uzupełnia się w sposób nasl'lpujący: 

Poz. tar. cel. 

z 37p. 4 lit. a 
z 55 p. 1 i 2 

Naz.wa towaru 

śledzie świeże, mrożone 
skóry podeszwowe. 

. §2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ty-
ciez dniem ogłoszenia. ' 

Prezes Rady Ministrów: A. Prys tor 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

Minister Przemysłu i Handlu: Zarzycki 

Minister Rolnictwa: Leon J. Polczyńsk' 

58. 

ROZPORZĄDZENIE MINIS:rRA SKARBU 

z dnia 16 stycznia 1932 r. 

o obliczaniu i poborze podatku od energji elektrycznej. 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 17 grudnia 
1931 r. o państwowym podatku od energji elektrycz­
nej (Dz. U. R. P. Nr. 112, po z; 880) zarządzam co na­
stępuje: 

§ 1. Sprzedawca energji elektrycznej obowią­
zany jest do obliczania i poboru kwot podatku, przy­
padającego od odbiorcy energji, przy każdorazowem, 
chociażby tylko częściowem, regulowaniu przez po-

- szczególnego odbiorcę należności za pobraną prze­
zeń energję elektryczną. 

§ 2. Podatek oblicza się od nalezności (ceny) 
liczonej przez sprzedawcę za energję elektryczną, 
uwidocznionej w wystawianym dla odbiorcy rachun­
kUj do sumy rachunku za zużylą eneraję dolicza się 

podatek w ten sposób, by kwota podatku była wod­
rębnej pozycji wyraźnie uwidocznioną w -rachunku. 

Przy obliczaniu kwot podatku nie bierze się 
pod uwagę sum mniejszych od pół grosza, natomitist 
kwoty od pół grosza wzwyi ' zaokrągla się dopelne.-
go grosza~ . 

§ 3. Minister Skarbu mote w wyjątkowych 
wypadkach, uzasadnionych technicznym sposobem 
obliczania przez sprzedawcę należności, - na wnio­
sek sprzedawcy energji elektrycznej - zezwolić 
sprzedawcy na obliczanie i pobór podatku w ten 
sposób, by podatek był wliczany w każdocześnie P'l­
bieraną przez sprzedawcę cenę za kilowatgodzinę 
światła; w tym wypadku kwota podalku nie będzie 
wyodrębnioną w rachunku, lecz będzie się mieściła 
w odpowiednio podwyższonej cenie za energję elek­
tryczną· 

Zezwolenie Ministra Skarbu na pobór podatku 
w sposób, wsl<azany w ustępie poprzednim. będzie 
o~łaszane w drodze rozporządzenia w Dzienniku 
Ustaw; zezwolenie \0 mOLe być przez Ministra Skar­
bu cofnięte. 

§ 4. Pobrane przez sprzedawcę energji elek­
trycznej w ciągu pierwszych 15 dni or,az wciągu 
dru);!iej połowy każdego miesiąca kwoty podatku 
winny być wpłacone na rachunek czekowy w Poczto­
wej Kasie Oszczędności kasy właściwego (według 
miejsca siedziby sprzedawcy) urzędu skarbowego lub · 
bezpośrednio do kasy tel!oż urzędu skarbowego, 
w terminie do dni 5 (pięciu) po upływie każdego pół­
miesięcznego okresu, czyli kwoty pobrane od t do 
15 - do dnia 20 włącznie tegoż miesiąca, pobrane 
zaś w czasie od 16 do końca miesiąca - do dnia 
5 włącznie każdego następnego miesiąca. 

Na skarbowym blankiecie nadawczym P. K. O., 
a w razie wpłacenia bezpośrednio w kasie urzęd\1 
skarbowego, w deklaracji złożonej przezspr'zedawcę 
należy podać dokładne obliczenie podatku oraz 
szczegółowe dane stwierdzające kto (jaki sprzeda w .. 
cal, ile, z iakiego tytułu oraz za jaki okres wpłaca 
podatek. W deklaracji powinna być nadto uwidocz­
niona ilość odbiorców energji w danym okresie, od 
ldórych pobrano podatek, jak również pobrana w 
ogólnej sumie należność za sprzedaną im w tym okre­
sie energję . 

§ 5. Wspomniane w § 4 obliczenie podatku 
sprawdza urząd skarbowy, korzystaj4c w tym wzglę­
dzie z przysługujących mu na podstawie art. 7 usta';' 
wy upraWnIeń. 

§ 6. Wymiar podatku przez urząd skarbowy 
:z; reguły nie ma miejsca. Wyjątek zachodzi wów­
czas, gdy sprzedawca albo nie wpłacił podatku wca­
le, albo wpłacił za mało. W tych wypadkach urz!łd 
skarbowy uskutecznia wymiar podatku i zarządza 
przypis w księdze bierczej. Wymierzony podatek wi· 
nien uiścić sprzedawca w ciągu dni 14 od dnia na­
stępnego po doręczeniu mu nakazu płatniczel!o. 
W tymże samym terminie sprzedawca może odwo­
łać się od wymiaru podatku do izby skarbowej. Orze· 
czenie izby skarbowej jest ostateczne w toku instan­
cyj administracyjnych. 


